<sup>1</sup> Probably *infantes, parvuli, pueri, iuvenes, seniores* render βρέφη, νήπιοι, παῖδες, νέοι, προσβύτεροι, but one cannot be at all certain. *Prima, perfecta* and *provoctior*

But such considerations do not destroy the difficulty. The key seems to lie in the fact that Irenaeus makes *senior aetas* the *perfecta aetas*. The four kinds of youth do not represent four-fifths of human life, they are four stages on the way to perfection, *τελεία ἡλικία*, and no account is taken of the descent, the decline which begins after this. It would be an imperfection, not assumed by Christ. Irenaeus continues:—

' Illi autem, ut figmentum suum de eo quod est scriptum "vocare annum Domini acceptum" affirmant, dicunt uno anno eum praedicasse et duodecimo mense passum, contra semetipsos oblitii sunt, solventes eius omne negotium, et magis necessariam et magis honorabilem aetatem eius auferentes, illam inquam proveciorem, in qua et docens praeparat universis. Quomodo enim habuit discipulos si non docebat? Quomodo autem docebat magistri aetatem non habens! Ad baptismum enim venit nondum qui triginta annos suppleverat, sed qui inciperet esse tanquam triginta annorum: (ita enim qui eius annos significavit Lucas posuit: "Iesus autem erat quasi incipiens triginta annorum" cum veniret ad baptismum), et a baptismo uno tantum anno praedicavit; completus tricesimum annum passus est, adhuc iuuenis existens, et qui necdum proveciorem haberet aetatem. Quia autem triginta annorum aetas prima indolis est iuuenis, et extenditur usque ad quadragesimum annum, omnis quilibet confitebitur; a quadragesimo autem et quinquagesimo anno declinat iam in aetatem senioerem, quam habens Dominus noster docebat, sicut Evangelium et omnes seniores testantur qui in Asia,' etc.

The heretics, he says, make our Lord preach just 12 months from His entrance upon His 30th year; so that He lived only 30 years complete, and was but a youth.<sup>1</sup> For 'every one will agree' that the first maturity of youth (*aetas prima indolis iuuenis*, ἡλικία ἡ πρώτη ἡθους νέου, I suppose) is 30, and it (i. e. *aetas indolis iuuenis*) extends to 40. Then begins a decline into *aetas senior*, ἡλικία πρεσβυτέρα, 'older maturity or manhood,' until 50.<sup>2</sup> I presume *indoles iuuenis* will be

*aetas* will be πρώτη, τελεία and προβεβηκνία (!) ἡλικία. St Basil, *Hom. in Ps. cxiv* 5, has παιδίον to 7 years, παῖς to 14, ἐφηβος to 21.

<sup>1</sup> It would seem to be assumed that the Birthday and Baptism day were the same, as indeed the Easterns kept them on January 6, until at the end of the fourth century they borrowed the Western Christmas. Did Irenaeus, or did Ptolemaeus, already set down January 6 for both events? Certain Basilidians placed the Baptism on that day (Clement *Strom.* i 21 pp. 407-408 Potter).